
NA

obce Loděnice

c.

o odstraňování závad sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací a o vymezení úseků

místních komunikací, u kterých se neprovádí odstraňování sněhu a náledí

Rada obce Loděnice na svém zasedání konaném se usnesla ve smyslu ustanovení§
27 odst. 5 a 6 zákona č. t3lt997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen

,,zákon"| a v souladu s§ 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. I28|2OOO Sb., o obcích,

v platném znění, vydat toto Nařízení obce Loděnice č, I/2O77 (dále jen ,,Nařízení") :

čt. r

Závady ve sjízdnosti a schůdnosti vozovek místních komunikací, způsobené sněhem

se zmírňují pluhováním. V nezbytně nutném rozsahu bude použit posyp inertními
(zdrsňovacími) materiály pouze na místech, kde si to vyžádá dopravně technický stav

komunikace (křižovatky, velká stoupání, ostré oblouky, autobusové zastávky),

Odstraňování sněhu na konkrétních místních komunikacích se provádí s pravidelným

rozšířením umožňujícím míjení vozidel, u chodníků alespoň v rozsahu umožňujícím

míjení chodců.

Sjízdnost a schůdnost vjezdů a vstupů na pozemky a do budov sousedících s místními

komunikacemi zajišťují vlastníci těchto nemovitostí na své náklady.

Obec odstraní nebo alespoň zmírní závadu ve schůdnosti a sjízdnosti na místních

komunikacích pomocí obecní mechanizace v tomto pořadídůležitosti:

pořadí důležitosti l. ...,...,..,..,..,,.,...,..,..,..,..,..,,........do 4 hodin

pořadí důležitosti ll. ..,,..,..,..,..,..,...........................do 12 hodin
pořadí důležitosti lll. ,......,..,..,... do 48 hodin, po ošetření l. a

ll. pořadí,

RlzENl

Llaott

1)

2\

3)

4J



čt. z

Místní komunikace v Obci Loděnice, z hlediska odstraňování závad způsobených sněhem a

náledím, jsou rozděleny v souladu s Vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů č. IO4l1997 Sb,,

§ 42, odst. 2, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších

předpisů, do tří skupin, podle pořadí důležitosti, takto:

Tyto termíny nejsou závazné, pokud na komunikacích stojívozidla v rozporu se zákonem

č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích (§ 25, odst. a).

čt. r

1) Do pořadí důležitosti č. l. jsou zařazeny tyto místní komunikace:

Barva: črRV:§Á

Pořadí
důležitosti

charakteristika

l. Odstraňování závad se provádí podle důležitosti tak, že budou
odstraněnv co neidříve po ieiich vzniku, neipozděii však do 4 hodin.

ll. Odstraňování závad se provádí hned po úklidu komunikací zařazených
do pořadí důležitosti l. tak, aby byly odstraněny co nejdříve po jejich

vzniku, neipozděii však do 12 hodin.

lll. Odstraňování závad se provádí hned po úklidu komunikací zařazených
do pořadí důležitosti l. a ll, tak, aby byly odstraněny co nejdříve po
jejich vzniku, neipozději však do 48 hodin.

číslo
komunikace

Název komunikace Poznámka

autobusové zastávky v centru obce -
směr BE, směr PH

v případě několika denního
sněžení nutný odvoz sněh u

z této lokality
č. ul. 10, č. u 1.7 parkoviště Husovo náměstí (10),

Havlíčkova(7)
služby - MŠ, pošta, OÚ atd.
vÝiezd z centra

z centra obce - chodník Husovo nám.
přes lávku ke GZ, chodník v ul. Tovární, 9.

Května, chodník ke ZŠ a k panelákům

hlavní tah pro chodce: cíl
zd ravotní středisko,
GZ DM, panelové domv

č. ul. 10, č.u1.30,

č.u1.9

Husovo náměstí (10), Školní ul,(3o),
Hluboká cesta (9)

vozovka, chodník
chodník

č. ul, 16 Plze ňská chodníky z Husova nám. po
zastávku směr pra ha

č. ul. 18 P ražská chodník



2) Do pořadí důležitosti č. ll jsou zařazeny tyto místní komunikace:

Barva: MODRÁ

3) Do pořadí důležitosti č. lll jsou zařazeny tyto místní komunikace:
Barva: Z!í,[tr{Á

číslo
komunikace

Název komunikace Poznámka

č.u1.20 Tovární vozovka
č.u!.24 7a G7 vozovka
č. u 1.9 Hluboká cesta vozovka
č.u1.29 Šeříkova vozovka
c.u ,72 Na Brance vozovka
c.u ,,]-7 pod Hřebenem vozovka
c.U ,47 Na Výsluní vozovka
c.u .38 K Hůrce vozovka
c.u .26 Za Vinicí vozovka
c.u .15 pa lacké h o vozovka
c.u .27 Tyršova vozovka
c.u Ka rlšteinská chodník
č. ul. 16 plzeňská-od zastávek v centru obce na

Jánskou, od ulice 1. Máie po hřbitov
chodník

číslo komunikace Název komunikace Poznámka
č.u1.41 čapkova vozovka
č.ul. 46 Chocova vozovka
č.u1.04 l. Máie vozovka, chodník
č.u1.05 9.Května vozovka
č.u1.06 Dálniční vozovka
č.u1.08 Horní Havířská vozovka
č.u1.03 Hořelická vozovka
č.ul. 13 Na Hrázi vozovka
č.ul. 14 Ostrovní vozovka
č.u1.42 pod šachtou vozovka
c.u ,45 Pod vodoiemem vozovka
c.U .43 V Hačkách vozovka
c.u .40 ve chmelničkách vozovka
c.u .39 Vrážská vozovka
c.u .25 Za kolem vozovka
c.u .48 Za potokem vozovka
c.u .27 LlzKova vozovka



č.u1.23 V Chaloupkách vozovka

č.u|.22 U Hřbitova vozovka

č.u1.08 Havířská Dolní vozovka

č.u1.43 V Hačkách vozovka

č.u1,46 Chocova vozovka

č.u1.49 U Ovčáku vozovka

lÁNsKÁ
č.u1.28 Černidla vozovka

č.u|.34 Druhá vozovka

č.ul,01 Horní vozovka
č.u1.32 Ke Brodu vozovka

č.u1.33 Prvn í vozovka

č.u1.44 Solvayova vozovka

č.u1.37 U hřiště vozovka

č.ul. 35 U trati vozovka

č.ul. 36 V láVetrl vozovka

Nařízení č. 1/2011 nabylo účinnosti dne

V Loděnici, an" ď..,/(,..kfr., .

Vyvěšeno :

sejmuto:

Mapa - vozovky

Mapa - chodníky

starostka

šimrová



Mapa - vozovky

Mapa - chodníky


